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فوتبال

برنامه

تیر، ماه رؤیایی پرسپولیس در دربی ها
پرسپولیس در تیرماه چهار بار در شهرآورد بوده  �

که به سه برد و یک تساوی دست پیدا کرده و شکستی 
را نپذیرفته اســت. به گزارش ایرنا، با اعلام سازمان 
لیگ، برنامه زمانی مرحله یک چهارم نهایی مشخص 
شد و در حســاس ترین دیدار تیم های پرسپولیس و 
استقلال باید از ســاعت ۱۹:۴۵ دقیقه روز ۲۴ تیر به 
مصاف یکدیگر برونــد. این پنجمین جدال تیرماهی 
ســرخابی های پایتخت خواهد بود که قرار اســت 
به انجام برســد. در چهار رویارویی قبلی، کفه ترازو 
کاملا به سمت پرسپولیسی ها سنگینی می کند. آنها 
در این بازی ها ســه برد و یک تساوی عایدشان شده 
و از رقیب ســنتی خود شکســت نخورده اند. جالب 
اســت که یکی از بازی های برگزارشده در چارچوب 

مسابقات جام حذفی بوده است.
۱۳ تیر ۱۳۵۹: پرسپولیس صفر- استقلال صفر

این بازی، بازی خداحافظی صفر ایرانپاک از فوتبال 
بود که با نتیجه مساوی بدون گل به اتمام رسید.

۲۰ تیــر ۱۳۷۶: پرســپولیس ۳- اســتقلال صفر: 
ادموند بزیک، مهدی مهدوی کیا و بهنام طاهرزاده

ایــن دیدار کــه در چارچــوب مســابقات لیگ 
آزادگان برگزار شــد و فرشاد پیوس طی آن از بازی 
فوتبــال خداحافظی کــرد، یکــی از مقتدرانه ترین 
بردهای پرســپولیس بود. البته ناگفتــه نماند که 
محمد خرمگاه، مدافع استقلال با دریافت ۲ کارت 

زرد از زمین اخراج شد.
۲۰ تیر ۱۳۷۸: پرسپولیس ۲- استقلال یک: افشین 
پیروانی و مهدی هاشمی نسب/ سهراب بختیاری زاده

فینال جام حذفی که با گل هاشمی نســب از روی 
نقطه پنالتی آغاز شــد. در ادامه سهراب بختیاری زاده 
کار را بــه تســاوی کشــاند اما ایــن پایــان کار نبود و 
سرپرســت فعلی تیم پرسپولیس گل دوم و قهرمانی 

تیمش را وارد دروازه آبی پوشان کرد.
۲۹ تیر ۱۳۹۷: سوپرجامی که برگزار نشد

قرار بود شاهد برگزاری سوپرجام باشیم اما اختلاف 
بین مسئولان باشگاه استقلال و سازمان لیگ باعث شد 
آبی ها در زمان برگزاری بازی در اردوی ترکیه باشــند 
و بازی به انجام نرســید. در ادامه جام قهرمانی برای 
سرخ پوشــان ارسال شد تا مشخص شــود نتیجه این 

بازی هم باید ثبت شود.

دربی سرنوشت ساز 
برای فرهاد مجیدی

دربی جــام حذفــی، می توانــد مهم ترین بازی  �
عمر مجیدی به عنوان ســرمربی اســتقلال باشد و 
سرنوشــت فصل بعد او را تعیین کنــد. به گزارش 
فوتبــال ۳۶۰، برخورد پرســپولیس و اســتقلال در 
یک چهــارم نهایی جــام حذفی، قرعــه ای بود که 
احتمــالا هیچ کدام از دو تیم توقعش را نداشــتند. 
آنهــا فصل پیش هم در مرحلــه نیمه نهایی با هم 
رودررو شــدند و این بــار، خیلی زودتر بــا هم دیدار 
می کنند. دربی تحت هر شــرایطی حســاس است 
و دربــی حذفی، به معنی صعــود یک و تیم حذف 
تیم مقابل خواهد بــود؛ اما این بازی برای مجیدی، 
اهمیت بیشــتری هم دارد. او از حالا، برای ساختن 
تیم مورد نظرش برای فصل آینده آماده می شــود 
و این مســابقه، تأثیر پررنگی در سرنوشــت نیمکت 
استقلال خواهد داشت. مجیدی در صورت پیروزی، 
می توانــد با خیال راحت تری فصــل را ادامه دهد. 
او اســتقلال را در رده ســوم لیگ تحویل گرفته و با 
وجود بیشترشــدن فاصلــه با صدر، فعــلا جایگاه 
ســومی تیمش را حفظ کرده اســت. استقلالی ها 
برای کســب یک جام در این فصل، بیشــتر به جام 
حدفی امیدوار هســتند. حذف کردن پرسپولیس در 
دو فصل پیاپی جام حذفی، کارنامه ای جذاب برای 
مجیدی خواهد بود. او با شکســت سرخ پوشــان، 
انتقام شکست لیگ را هم می گیرد و می تواند اولین 
بردش در جریان مســابقه دربی را به دســت آورد. 
راه اســتقلال برای تمام کردن مأموریت ناکام فصل 
پیش و کســب اولین جام با مجیــدی نیز هموارتر 
خواهد شــد و هیچ بهانه ای نمی تواند نیمکت او را 
تهدید کند؛ اما باختن به پرسپولیس جایگاه مجیدی 
را به خطر می اندازد. مدیران اســتقلال به مجیدی 
قول حضور روی نیمکت اســتقلال در فصل آینده 
را داده انــد. بااین حال دو بار باختن به پرســپولیس 
در یک فصل، اتفاقی نابخشــودنی برای طرفداران 
این تیم خواهد بود. به ویژه که استقلال، با شکست 
قبلی مقابل پرســپولیس قهرمانی لیگ را از دست 
داد و با این شکســت، دستشــان از جام حدفی هم 
کوتاه می ماند. ازدســت دادن دو جام مقابل رقیب 
سنتی، شــاید مدیران باشگاه را برای حفظ مجیدی 
روی نیمکت دچار تردید کند. برد و باخت در دربی 
جام حذفی، حساسیتی فراتر از دربی های قبلی برای 
سرمربی اســتقلال دارد. مجیدی یا دوباره با دربی، 
بین هواداران محبوب می شود یا این مسابقه، رابطه 

او و نیمکت استقلال را وارد فاز تازه ای می کند.
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عبدالناصر همتی، یکــی از کاندیداهای انتخابات 
ریاســت جمهوری، ۴۸ ســاعت پرالتهــاب را بعد از 
نام بــردن از علــی دایــی و عــادل فردوســی پور، در 
آخرین مناظره زنده تلویزیونی پشت ســر گذاشــت. او 
در آن برنامه از روی دست نوشــته ای که برای اخرین 
اظهــارات تلویزیونی اش آماده کــرده بود، نام چندین 
نفــر را برد و گفت این افراد را در کنار خودش خواهد 
داشــت. محســن صفایی فراهانی، علی دایی و عادل 
فردوسی پور، برجسته ترین شــخصیت هایی بودند که 
در این فهرســت از جمع ورزشــی ها حضور داشتند. 
صحبت های همتی در آن برنامــه به گونه ای بود که 
انگار با این چهره های سرشــناس به توافق رســیده و 
با هماهنگــی آنها نام این چهره هــا را به زبان آورده 
اســت. فردای آن روز، تصویر این ســه چهره در کنار 
همتی روی جلد یکی از روزنامه های سیاسی طرفدار 
همتی رفت تا این طور القا شــود کــه مذاکره با عادل 
فردوســی پور و علی دایــی از قبل صــورت گرفته و 
همه چیــز طبــق روال در برنامه هــای همتــی پیش 

می رود. بااین حال طولی نکشید که عادل فردوسی پور 
و علی دایی نســبت به اظهارات مطرح شده از سوی 
همتی واکنش نشــان دادند؛ واکنش هایی که حداقل 
از ســوی عــادل فردوســی پور قابل پیش بینــی بود. 
مجری محبوب و ســابق برنامــه ۹۰ در اظهارنظری 
کوتــاه بــدون اینکه اســمی از همتی بیــاورد گفت: 
«همان طورکــه قبلا هم گفتــه بــودم، از هیچ یک از 
نامزد هــای محترم ریاســت جمهوری حمایت نکرده 
و نمی کنــم و هیچ وعده و پســتی را هم نمی پذیرم». 
مشخصا صحبت های عادل فردوسی پور همتی و تیم 
انتخاباتی او را نشــانه رفته بود. البته عادل پیش تر از 
سوی بســیاری از کاندیداهای پست ریاست جمهوری 
پیشــنهاد همکاری و حمایت را داشت که با احترام، 
تمامی آنها را رد کرده بود. بعد از عادل فردوســی پور 
نوبت بــه علی دایی، چهره برجســته فوتبــال ایران 
رســید. دایی برخلاف عادل فردوسی پور با لحنی تند 
نســبت به اتفاقات مطرح شــده واکنش نشان داد. او 
با انتشــار یک استوری در صفحه اینستاگرامش از یک 
«فراتر از دروغ» نام برد و نوشــت: «متأســفم که این 
روزهــا نام من را جهت حمایــت از کاندیداها مطرح 
می کنند. مــردم بداننــد این جانب هیــچ گاه در هیچ 

دوره ای از هیچ کاندیدایــی حمایت نکرده و نخواهم 
کــرد. آنچه از قول من در ایــن خصوص در این روزها 

نقل می کنند فراتر از یک دروغ است».
واکنش های عادل فردوسی پور و علی دایی نسبت 
به اظهــارات تلویزیونی عبدالناصــر همتی رفته رفته 
بــرای این کاندیدا تبدیل به یک چالش جدی شــد؛ او 
آن قدر در این زمینه تحت فشار قرار گرفت که بالاخره 
روز گذشته مجبور شد نسبت به انتقاداتی که از او در 
این زمینه می شــود واکنش نشان دهد. صحبت های 
همتی نشــان می داد که او بــدون هماهنگی با عادل 
فردوســی پور و علــی دایــی از آنها نام برده اســت. 
ریاســت جمهوری  انتخابــات  ایــن کاندیــدای  البته 
به طور شــفاف منظورش را دربــاره نام بردن از عادل 
فردوسی پور و علی دایی بیان کرد. همتی گفت: «من 
نگفتم دوســتان [علــی دایی و عادل فردوســی پور] 
بــه من رأی بدهند؛ من گفتم فردی هســتم که با این 
مجموعه از شــخصیت ها می توانم همــکاری کنم، 
حتی همین الان هم می گویــم. حتی اگر به من رأی 
ندهند نظر من نسبت به علی 
فردوســی پور  و عادل  دایــی 
عوض نمی شــود و همچنان 
برای من ارزشــمند هســتند. 
من هم آقای فردوســی پور را 
دوست دارم و هم آقای دایی 
را؛ نگفته ام به من رأی بدهند 
یا بیایند در دولــت من. فقط 
می خواســتم به مــردم عزیز 
نشان دهم این نوع مجموعه 
و این نوع تفکر را قبول دارم».
همتی  صحبت هــای  بــا 
به نظر می رســد او بــا نام بردن از ایــن دو نفر قصد 
داشــته جریانی که این دو را به گوشه رینگ رانده اند 
زیر ســؤال ببرد. همتی برای روشن ترشدن منظورش 
دربــاره نام بــردن از علی دایی و عادل فردوســی پور 
گفت: «من می توانم با این افراد همکاری و هم فکری 
کنم؛ بنابراین مطمئن باشــید به من بگویند حتی رأی 
هم نمی دهند از ارزش شــخصیت آقای فردوسی پور 
و دایی پیش من کم نخواهد شد. می خواستم بگویم 
می توانستیم در کشور با تعامل کار کنیم؛ می خواستم 
همیــن را بگویــم؛ بگویم کــه چرا فردوســی پور که 
در واقع برنامه نودش میلیون ها نفر طرفدار دارد، باید 
کنار گذاشــته شود؟ می خواســتم بگویم صداوسیما 
حتی جلــوی برنامه آقای فردوســی پور در VOD را 
هم گرفته اســت، نظرم این بود. نظرم این اســت که 
شــخصی مثل علی دایی که اســطوره فوتبال کشور 
است، باید همواره مورد احترام قرار بگیرد؛ چرا نباید 
همیشــه به نیکی از او یاد شــود؟ بنابراین دوســتان 
اشــتباه نکنند؛ منظــورم این نبود کــه این مجموعه 
حتمــا باید به من رأی بدهند یا در کابینه من باشــند. 
ایــن نکته ای بود که می خواســتم درباره اش توضیح 

داده باشم».

تیم ملی تیراندازی با کمان ایران در حالی یک سهمیه 
حضور در بازی های المپیک را از مدت ها قبل به دســت 
آورده که هنوز هم این شانس را دارد بر تعداد ورودی های 
خود در این آوردگاه مهم اضافه کند. نمایندگان کشورمان 
بامداد پنجشنبه تهران را به مقصد فرانسه ترک می کنند 
تا در آخرین مرحله رقابت های انتخابی المپیک این رشته 
شــرکت کنند. رقابت هایی ســخت که با حضور برترین 
کمانداران دنیا برگزار خواهد شــد. میلاد وزیری، صادق  
اشرفی، رضا شبانی، زهرا نعمتی، شیوا شجاع مهر و مهتا 
عبدالهی نفرات تیم های ملــی تیراندازی با کمان ریکرو 
مــردان و زنان ایران در این پیکارها را تشــکیل می دهند. 
بهزاد پاکزاد، ســرمربی تیم های ملی ریکرو درخصوص 
آمادگی شاگردانش برای حضور در مسابقات فرانسه به 
«شرق» می گوید: «خوشــبختانه بچه ها آمادگی خوبی 
به لحاظ بدنی و روحی دارند. با وجود تمام مشــکلاتی 
که کرونا در این مدت به ما تحمیل کرد اما سعی کردیم 
تمرینات را هر طور شــده به بهترین شکل ممکن برگزار 
کنیــم. اما به هر حال ما باید این واقعیت را بپذیریم که در 

دوران بحرانی کرونا از رقبایمان 
عقــب افتادیــم. بچه هــای ما 
خیلــی از ایــن قضیه آســیب 
مجموعه های  تمــام  خوردند. 
ورزشــی در کشــور نزدیک به 
شش، هفت ماه تعطیل بودند 
و مــا عملا جایی بــرای تمرین 
نداشــتیم. این در حالی بود که 
کمانــداران اروپایی و آمریکایی 
خانه هایشــان  کنار  در  هر کدام 
فضایی شــبیه بــه مزرعــه یا 
زمین تمرین دارند که به راحتی 

می روند و در آن تیر می زنند. متأسفانه ما اما این شرایط را 
نداریم. البته که پسرها گاه می رفتند در بیابان های اطراف 
و به نوعی تمریــن می کردند ولی در مورد دختران اصلا 
این اتفاق شدنی نیست و نمی توانند به تنهایی بروند در 
چنین فضایی تمرین کنند. با همــه اینها بعد از اینکه از 
پیک کرونا فاصله گرفتیم، با حمایت فدراسیون و کمیته 
ملــی المپیک تمرینات را شــروع کردیــم. در این مدت 
یک اردوی مشــترک در ترکیه داشــتیم و در کاپ جهانی 
سوئیس هم شرکت کردیم. امیدواریم که به نتایج خوبی 
در فرانسه دست پیدا کنیم». تک سهمیه ای که تیم ملی 
ریکرو ایران برای حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
به دســت آورده در بخش انفرادی مردان است. این تیم 
می تواند در این رقابت ها به ســهمیه تیمی هم برســد 
اما اگر ســهمیه این بخش را بگیرد، سهمیه انفرادی آن 
سوخت شــده اســت. بانوان کماندار هم این فرصت را 
دارند که در مســابقات انتخابی فرانسه برای کسب یکی 
از دو ســهمیه انفرادی و تیمی تلاش کنند. امیدواری ها 
اما بیشــتر به تیم زنان اســت که بتواننــد در این میدان 
بدرخشــند. پاکزاد ادامــه می دهد: «پیکارهای فرانســه 
واقعا ســطح بالایی دارد و همه بهترین های دنیا در آن 
حضور دارند. ۳۹ کشور در بخش مردان و ۲۹ تیم هم در 

بخش زنان به این مسابقات می آید. سهمیه های تیمی و 
انفرادی هم به ترتیب به نفرات یا تیم های اول تا ســوم 
تخصیص داده می شود. بنابراین ما باید با کل دنیا رقابت 
کنیم. بــا این اوصاف اگر بخواهــم بگویم امیدواری مان 
بیشتر به کدام بخش است باید بگویم بیشتر به خانم ها 
خوش بین هستیم. اینکه مثلا ســهمیه تیمی را بگیرند. 
ولی باز هم تأکید می کنم کار خیلی ســخت است. وقتی 
یک رشــته ورزشی را به لحاظ فنی بررسی کنی، توقعت 
در مورد آن رشــته منطقی و عاقلانه می شــود. مثل این 
می مانــد که کاروان ورزش ایران در بعضی از رشــته ها 
فقط به دنبال کسب سهمیه است و در بعضی رشته ها 
هم به دنبال مدال. اینها با هم متفاوت هســتند. مردم 
ما هیچ وقت از کشــتی ســهمیه حضور در المپیک را 
نمی خواهند، آنها مدال المپیک این رشته را می خواهند. 
در رشــته ما برنامه ریزی این طور بوده که به ســهمیه 
برســیم و تا این لحظه هم هیچ چیزی کم نگذاشتیم». 
تک سهمیه المپیک تیم ملی ریکرو ایران را میلاد وزیری 
دو ســال پیش در رقابت های انتخابی تایلند به دست 

آورد. او در این مسابقات به عنوان سومی دست یافت. 
از آنجا که ســهمیه المپیک در رشته تیراندازی با کمان 
به کشــور تعلق می گیــرد نه به فرد، هنوز مشــخص 
نیست که چه کســی راهی توکیو ۲۰۲۰ می شود. البته 
که باید گفت وزیری چون ســابقه حضــور در المپیک 
۲۰۱۲ لنــدن را دارد و خــودش هم این ســهمیه را به 
دست آورده، از شأن بیشتری نسبت به سایر ملی پوشان 
برای المپیکی شــدن برخوردار است. سرمربی تیم ملی 
ریکرو در این باره توضیح می دهد: «ما انتخاب ملی پوش 
انتخابی را به بعد از مسابقات فرانسه موکول کرده ایم. 
مطمئنا در یک شــرایط عادلانــه و برابر فرد المپیکی را 
انتخاب می کنیم. حتما شــرایط کســی که ســهمیه را 
گرفتــه با نفرات بعدی مقایســه می کنیم. در مورد تیم 
ملــی بانوان هم ملاک و معیارمان همین خواهد بود». 
غلامرضا شعبانی بهار، رئیس فدراســیون تیراندازی با 
کمان در آخرین جلسه ای که با کمانداران ریکرو داشته، 
به آنها وعده داده در صورتی که بتوانند سهمیه انفرادی 
را کسب کنند، پاداشی به میزان صدمیلیون تومان را به 
فرد موردنظر می دهد. در صورتی هم که سهمیه تیمی 
گرفته شود، به هر کدام از کمانداران همین مبلغ پاداش 

اهدا می شود.

شفاف سازى همتى درباره فردوسى پور و على دایى

ایران با برتری مقابل عراق صعود کرد

تمیز، بی حرف و حدیث!

تلاش کمانداران براى گرفتن سهمیه المپیک در فرانسه

ادامه از صفحه اول

پاگرد اصلاحات جامعه محور
 در انتخابات ۱۴۰۰ 

...نه تنها سیاســت ورزی اصلاح طلبانه منتفی نشده، 
بلکــه ضرورتــی بیش ازپیش و ابعــادی نوین یافته 
اســت که از آن می توان به اصلاحات جامعه محور 
تعبیــر کــرد. از همین رو بــود کــه اصلاح طلبان با 
هو شمندی سیاســی، از «تحریم» تبری جستند و به 
عدم امکان مشارکت فعال در این انتخاباتی تصریح 
کردنــد. در واقع، ثقل مواضع اخیر اصلاح طلبان دایر 
بر نفی نهاد انتخابات نبود و تنها حکایت داشــت که 
دیگر انتخابــات تنها دســتور کار انحصاری مجامع 
اصلاح طلبــی نخواهد بــود. انتخابات ۱۴۰۰ نشــان 
داد کــه تا ســازماندهی های جبهــه ای بر مجموعه 
مناســبات سیاســی و ســاختارهای تصمیم ســازی 
نهادهــای اصلاح طلبــی اثرگذار نباشــد، نمی توان 
انتظار چندانی برای ســازندگی و توســعه کشــور یا 
پیروزی های انتخاباتی داشــت. ایــن تجربه عظیم و 
ســنگین، می تواند نقشــه راه آینده جبهه اصلاحات 
را برجســته کند که فراتر از نهادی بــرای اجماع در 
امر انتخابات و بلکــه در تراز نهادی با هدف اجماع 
در فرایند گذار به دموکراســی و بســط ظرفیت های 
اصلاح طلبانــه، نقــش ایفــا کند. بدیهی اســت که 
دستیابی به منشور اصلاحات که متمرکز بر مطالبات 
دموکراتیک باشــد و مرزبندی آشــکار و صادقانه ای 
با بنیان های براندازانه و فســاد سیاســی و اقتصادی 
به ویژه درخصوص افرادی نشــان دهد که در کسوت 
اصلاح طلبی، تعامل سیاســی را بــه معامله گری و 
زدوبندهای سیاسی فروکاسته اند، پیش نیاز تئوریک و 
عملی هر اقدام یا تصمیم دیگری خواهد بود. بدون 
توافق بر سر چنین منشور و چنان اصولی، نه ظرفیتی 
برای اقناع افکار عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی 
اصلاح طلبان وجود خواهد داشــت و نه راهی برای 
پیشبرد سیاســت ورزی اصلاح طلبانه. عملکرد اخیر 
شــورای نگهبان، راه را بر ورود حداقل ظرفیت های 
اصلاح طلبانــه به ســاختار قــدرت و حداقل نیروی 
معتقد به توزیع عادلانه قدرت بست اما در درازمدت 
نمی تواند راه را بر امید مــردم ببندد؛ چراکه متأثر از 
تحولات عمیق و ســاختاری که انقلاب اســلامی بر 
مناسبات قدرت سیاســی در ایران پدید آورده است، 
یکدست سازی آرزویی است محقق ناشدنی که ده ها 
تجربه سیاســی معارض بر آن می توان ارائه داد. در 
ایران امروز، دموکراســی نه تنها یگانه راه حلی است 
که متضمن امنیت ملی و حراست از تمامیت ارضی 
به شمار می رود، بلکه یگانه محافظ بقای نهادهای 
ســنت و اســلامیت نظــام اســت. انتخابــات ۱۴۰۰ 
همان قدر که برایند کشمکشــی نابرابر را در ساختار 
رقابت های سیاسی توضیح می دهد، به همان نسبت 
و چه بســا بالاتر، مبشــر امید به فردای ایران اســت 
و حکایــت از ارتقــای آگاهی های عمومــی و درک 
ضرورت بنیان های دموکراسی خواهانه حتی در میان 
محافظه کاران دارد و از همین روســت که انتخابات 
۱۴۰۰ تنها یک شکســت نیســت و بلکه آغازی است 
به سوی هم گامی در مسیر اصلاحات جامعه محور و 

توسعه متوازن و پایدار.

خبر

شکست والیبال ایران برابر 
استرالیای قعرنشین

هفته چهارم رقابت های لیگ ملت های ۲۰۲۱  �
با شکســت برای تیم ملی والیبال ایران آغاز شد. 
شــاگردان ولادیمیــر آلکنو روز گذشــته درحالی 
رودرروی اســترالیای قعرنشــین قــرار گرفت که 
در نهایت بــا نتیجــه ۳ بر ۲ شکســت خوردند. 
والیبالیســت های کشــورمان کــه در دیدارهای 
گذشــته خود مقابل تیم های خوبی چون هلند، 
کانادا، ایتالیا، بلغارستان و آمریکا صاحب برتری 
شــده بودند، به طرز ناباورانه ای نتیجه را به تیم 
اســترالیا واگذار کردنــد. کانگوروها  قعرنشــین 
تنها تیمی بودند که ایــن دوره از پیکارهای لیگ 
ملت ها تــا پیش از بــازی برابر ایران نتوانســته 
بودند صاحب پیروزی شــوند. آنها مقابل آلمان، 
بلغارســتان، فرانســه، لهستان، روســیه، آمریکا، 
ژاپن، آرژانتین و ایتالیا تن به شکست داده بودند. 
در نهایت اما طلســم ناکامی خود را با برد مقابل 
ایران شکستند. آخرین تقابل تیم ملی ایران و تیم 
ملی اســترالیا در جام جهانی ۲۰۱۹ بود که ایران 
در آن مسابقه توانست با نتیجه ۳ بر ۱ به پیروزی 
برســد. ۲۵ بر ۲۳، ۲۵ بر ۲۲، ۲۳ بر ۲۵، ۱۸ بر ۲۵ 
و ۱۲ بر ۱۵ امتیازهایی بود که در دیدار دو تیم به 
دســت آمد. ایران پیش از ایــن نتیجه دیدار برابر 
ژاپن، روسیه، صربســتان و آلمان نتیجه را واگذار 
کرده بود. در پایان این مســابقه بردیا ســعادت، 
پشــت خط زن جوان تیم ملی کشــورمان که در 
اواســط مسابقه وارد میدان شده بود توانست ۱۶ 
امتیاز برای ایران کسب کند و عنوان امتیازآورترین 
بازیکن تیــم را به خود اختصــاص دهد. پس از 
او هم ســیدمحمد موســوی خوش درخشــید و 
توانست ۱۴ امتیاز برای تیم ملی به دست بیاورد. 
در طرف مقابــل هم اودآ، مدافع اســترالیایی ها 
موفق به کسب ۱۷ امتیاز برای تیم ملی کشورش 
شد. تیم ملی والیبال ایران در یازدهمین مسابقه 
خود در این دوره از مســابقات امروز از ســاعت 
۲۳:۳۰ باید مقابل برزیل، صدرنشــین مســابقات 

صف آرایی می کند.

تیم ملی فوتبــال ایران به مرحلــه نهایی انتخابی 
رقابت هــای جــام جهانــی ۲۰۲۲ قطر صعــود کرد. 
ملی پوشان ایرانی شب گذشته در دیداری سرنوشت ساز 
برابر عراق با تک گل ســردار آزمون به برتری رسیدند تا 
با ۱۸ امتیاز، صدرنشــین گروه سوم این رقابت ها شوند 
و مســتقیما به مرحلــه بعدی صعود کننــد. ایران در 
شــرایطی برابر عراق به برتری رســید کــه پیش از این 
دیــدار همه چیز حکــم اما و اگر را داشــت، ولی بازی 
منطقی از سوی شاگردان دراگان اسکوچیچ، ایران را بر 
اوضاع مسلط نشان داد و چه بسا اگر دقت بیشتری در 
کار بود، ایران با تعداد گل های بیشــتری برنده از زمین 
خارج می شــد. همان تک گل اما برای صعود مستقیم 
ایران به مرحله نهایی رقابت های انتخابی جام جهانی 
کافــی بود؛ زیــرا ایران هــر ۱۲ امتیاز ممکــن از چهار 
بازی برگشــت این رقابت ها را به دســت آورد و دوباره 

آقایی اش در فوتبال آسیا را به رخ کشید.
جبران شکست ویلموتس

ایــران در بازی هــای دور رفــت درحالی که مارک 
ویلموتس بلژیکی را به عنوان ســرمربی روی نیمکت 

داشت، از چهار بازی فقط شش امتیاز به دست آورد تا 
وضعیت صعودش به خطر بیفتد. دو برد برابر کامبوج 
و هنگ کنگ با دو شکســت برابر عراق و بحرین، کاری 
کرد کــه وضعیت ایران در گروه ســوم ایــن رقابت ها 
متزلزل به نظر برســد. با این حال، از زمانی که دراگان 
اســکوچیچ به جای ویلموتس روی نیمکت نشســت، 
ســناریو زمین تا آســمان تغییر کرد؛ ایران با دراگان هر 
چهار بازی را با پیروزی پشــت سرگذاشت تا این مربی 
کروات رکورد عجیب و غریب صد درصد پیروزی با تیم 
ملی را در کارنامه داشــته باشد. دراگان پیش از شروع 
رســمی رقابت های برگشــت، سه بازی دوســتانه به 
همراه تیم ملی داشــت که هر سه را برد. چهار برد در 
چهار بازی رسمی هم در مرحله انتخابی جام جهانی 

به نام خودش زده تا حــالا با هفت برد در هفت بازی 
رکورد صد درصد پیروزی را داشــته باشد. این اتفاق در 
شرایطی برای تیم ملی رخ داده که رقم قرارداد دراگان 
با فدراســیون فوتبال ایران در مقایسه با قرارداد مارک 

ویلموتس بسیار ناچیز است.
پایان طلسم عراق

دراگان اســکوچیچ فارغ از رساندن ایران به مرحله 
نهایی انتخابی جام جهانی و رکورد صد درصد پیروزی 
به همــراه تیم ملی ایران در ایــن دوره از رقابت ها دو 
نکته بســیار درخشــان در کارنامه اش ثبت  کرد؛ ابتدا 
طلســم نبردن بحرین در خاک این کشور بود که در یک 
بازی درخشان، ایران در منامه با سه گل از سد این تیم 
عبور کرد. دیگر نکته بارز کارنامه دراگان اسکوچیچ هم 

ثبت پیروزی برابر عراق در یک بازی رســمی بود! پیش 
از این ایران در سال ۲۰۱۱ برابر عراق در دیداری رسمی 
به برتری رسیده بود و دیگر در تمامی مسابقات رسمی 
یا شکست خورده بود یا بازی را مساوی کرده بود. البته 
از آخرین برد ایران برابر عراق که در یک بازی دوستانه 
هم شــکل گرفت، قریب به پنج ســالی می گذشــت! 

دراگان و تیمش حالا به این ناکامی هم پایان دادند.
یک گل خورده در ۴ بازی

کارنامه تیم ملی ایران در مســیر صعود به مرحله 
نهایــی انتخابــی جــام جهانــی در منطقه آســیا، در 
بازی های برگشــت، حســابی درخشــان بود. ایران در 
چهــار بــازی، ۱۷ گل زد و تنها یک بــار دروازه اش باز 
شد. عجیب اینکه تک گلی که ایران خورد نه از دو تیم 
بهتــر گروه بلکه از هنگ کنگ بود که تیم چندان قدری 
محسوب نمی شود. اگر همان غافلگیری بازیکنان ایران 
در دیدار برابر کامبوج نبود، ایران می توانســت با بسته 
نگه داشــتن دروازه اش در چهار بازی، با ثبت چهار برد 
و ۱۷ گل زده، خارق العاده تــر از چیزی ظاهر شــود که 

نش ان داد.


